МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУЗЬМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КЕЗСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Цветочная ул., 1, Желтопи д., 427590, Удмуртская Республика

Тел. (34158) 6-73- 46, E-mail:kuzmasc@mail.ru

В соответствии с дорожной картой (планом) внедрения и реализации системы
наставничества педагогических работников и обучающихся утвержденной приказом №41 от
01.03.22 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками реализации Системы наставничества педагогических
работников и обучающихся Гавшину В.В., Шмырину С.А., Гладкову В.Б., Гавшину Д.В.

2. Провести обучение наставников через работу методического совета на базе
образовательного учреждения в период с 5.10.22 по 12.10.22

3. Запланировать обучение наставников на базе ИМЦ «Альтернатива», АОУ ДПО

4. Сформировать следующие наставнические пары согласно Приложению 1.
5. Утвердить форму индивидуального плана (комплекса мероприятии) в рамках

организации работы наставнической пары/группы в соответствии с Приложением 2.
6. Утвердить форму журнала наставника в соответствии с Приложением 3
7. Утвердить формы базы наставников и наставляемых
8. Утвердить базы наставников и наставляемых в соответствии с положением 5
9. Куратору наставнических пар -  Сабуровой Е.С.., заместителю по ВР Бегишевой

поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,
коррекции и отслеживании результатов;

отслеживать реализацию плана дорожной карты;
отчитываться руководителю образовательного учреждения о реализации цикла

наставнической работы.

ПРИКАЗ

от 21 сентября 2022 года № 227

«О назначении наставников и формировании наставнических пар»

УР ПРО.

Е.А.:

Контроль иегщлнения приказа оставляю заместителя директора по УВР Сабурову

С приказом ознакомлены:

mailto:kuzmasc@mail.ru

Приложение 1

№

п/п

Наставник Наставляемый

1.  Гавшина Валентина Витальевна Сабурова Елена Сергеевна

2.  Гавшина Валентина Витальевна Механошина Варвара Алексеевна

3.  Шмырина Светлана Александровна Козырев Дмитрий Алексеевич

4.  Гладкова Валентина Борисовна Плетнев Иван Павлович

5.  Гавшина Диана Владимировна Мялицин Иван Витальевич

Приложение 2

Индивидуальный план

в рамках организации работы наставнической пары

МБОУ «Кузьминская СОШ»

Форма наставничества

ФИО наставника

ФИО наставляемых

Цель реализации целевой модели наставничества в данной наставнической паре

Наименование

компетенций, которые

необходимо

сформировать, развить

Содержание

деятельности
Сроки

Формат (очный/

дистанционный)
Результат

Приложение 3

Журнал наставника (примерная форма)

Ф. И. О.  наставника

Ф. И. О.  наставляемого

Форма наставничества. Направление

Дата

встречи

Формат

(очно/дистанционно)

Форма встречи

(индивидуальная/

  групповая;

диалог/обсуждение,

экскурсия;

публичная лекция /

практическая работа)

Цель

(тема

встречи)

Содержание  Результат  Подпись

Приложение 4

Формы ведения базы наставляемых и наставников

Форма 1. База наставляемых

Форм

а 2.

База

наста

внико

в

№

п

/п

Ф
.И

.О
 н

ас
та

в
н

и
к
а

М
ес

то
 р

аб
о
ты

О
сн

о
в
н

ы
е

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 н
ас

та
в
н

и
к
а

В
аж

н
ы

е
д

л
я
 п

р
о
гр

ам
м

ы

д
о
ст

и
ж

ен
и

я
 н

ас
та

в
н

и
к
а

И
н

те
р
ес

ы
 н

ас
та

в
н

и
к
а

Ж
ел

ае
м

ы
й

 в
о
зр

ас
т

н
ас

та
в
л
я
ем

ы
х

Р
ес

у
р
с

в
р
ем

ен
и

 н
а

п
р

о
гр

ам
м

у

н
ас

та
в
н

и
ч

ес
тв

а

Д
ат

а
в
х
о
ж

д
ен

и
я
 в

 п
р

о
гр

ам
м

у

Ф
И

О
 н

ас
та

в
л
я
ем

о
го

(н
ас

та
в
л
я
ем

ы
х
)

Ф
о
р
м

а
н

ас
та

в
н

и
ч
ес

тв
а

М
ес

то
 р

аб
о
ты

 н
ас

та
в
л
я
ем

о
го

Д
ат

а
за

в
ер

ш
ен

и
я
 п

р
о

гр
ам

м
ы

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 п

р
о
гр

ам
м

ы

С
сы

л
к
а

н
а

к
ей

с/
о
тз

ы
в
 н

ас
та

в
н

и
к
а

1

2

№

п

/п

Ф
И

О
 н

ас
та

в
л
я
ем

о
го

Г
о

д
 р

о
ж

д
ен

и
я

н
ас

та
в
л
я
ем

о
го

О
сн

о
в
н

о
й

 з
ап

р
о

с

н
ас

та
в
л
я
ем

о
го

Д
ат

а
в
х

о
ж

д
ен

и
я
 в

п
р

о
гр

ам
м

у

Ф
И

О
 н

ас
та

в
н

и
к
а

Ф
о

р
м

а
н

ас
та

в
н

и
ч

ес
тв

а

М
ес

то
 р

аб
о

ты

н
ас

та
в
н

и
к
а

Д
ат

а
за

в
ер

ш
ен

и
я

п
р

о
гр

ам
м

ы

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 п

р
о

гр
ам

м
ы

С
сы

л
к
а

н
а

к
ей

с/
о

тз
ы

в

н
ас

та
в
л
я
ем

о
го

О
тм

ет
к
а

о

п
р

о
х

о
ж

д
ен

и
и

п
р

о
гр

ам
м

ы

1

2

Приложение 5
База наставляемых

ФИО наставника Гавшина Диана

Владимировна

Шмырина

Светлана

Александровн

а

Гладкова

Валентина

Борисовна

Гавшина

Валентина

Витальевна

Гавшина

Валентина

Витальевна

Место работы,

учебы

МБОУ

«Кузьминская

СОШ»

МБОУ

«Кузьминская

СОШ»

МБОУ

«Кузьминская

СОШ»

МБОУ

«Кузьминс

кая СОШ»

МБОУ

«Кузьминск

ая СОШ»

Важные для

программы

достижения

наставника

Ученица

демонстрирующ

ая высокие

образовательные

результаты

Призовые

места на

олимпиадах у

учащихся.

Владение на

высоком

уровне

профессионал

ьными

знаниями по

предмету

математика

Владение на

высоком уровне

профессиональн

ыми знаниями

по предметам

начальной

школы

Владение

на высоком

уровне

профессио

нальными

знаниями

по

предмету

Опытный

педагог

имеющий

профессион

альные

успехи в

должности

заместителя

директора

по УВР

Интересы

наставника

Спорт, чтение,

рисование

Волейбол _ Чтение  Чтение

Желаемый

возраст

наставляемых

8-9 лет 13-14 лет 7-11 лет 11-12 лет _

Ресурс времени

на программу

наставничества

4 месяца 6 месяцев 8 месяцев 6 месяцев 12 месяцев

Дата вхождения в

программу

05.10.22 05.09.22 01.10.22 01.10.22 01.09.22

ФИО

наставляемого

(наставляемых)

Мялицин Иван

Витальевич

Козырев

Дмитрий

Алексеевич

Плетнев Иван

Павлович

Механоши

на Варвара

Алексеевна

Сабурова

Елена

Сергеевна

Форма

взаимодействия

Успешный

ученик  -

слабоуспевающи

й ученик

Учитель-

одаренный

ученик

Учитель-

учащийся ОВЗ

Учитель-

слабоуспев

ающий

ученик

Опытный

педагог-

начинающи

й  завуч

Форма

наставничества

Ученик-ученик Учитель-

ученик

Учитель-ученик Учитель-

ученик

Учитель-

учитель

Место работы,

учебы

наставляемого

МБОУ

«Кузьминская

СОШ»

МБОУ

«Кузьминская

СОШ»

МБОУ

«Кузьминская

СОШ»

МБОУ

«Кузьминс

кая СОШ»

МБОУ

«Кузьминск

ая СОШ»

Дата завершения

программы

05.02.23 28.09.23 28.05.23 01.04.23 01.09.23

Результаты

программы

Повышение

успеваемости

Высокие

результаты на

олимпиадах

разного

уровня по

математике

Повышение

успеваемости и

психоэмоционал

ьного фона

обучающегося

Повышени

е

успеваемос

ти

Высокий

уровень

включеннос

ти в работу.

Усиление

уверенности

в

собственны

х силах и

развитие

личного

педагогичес

кого

потенциала

Ссылка на

кейс/отзыв

наставника

База наставников

ФИО

наставляемого

Мячлицин Иван

Витальевич

Козырев

Дмитрий

Алексеевич

Плетнев Иван

Павлович

Механоши

на Варвара

Алексеевна

Сабурова

Елена

Сергеевна

Год рождения

наставляемого

14.05.2013 11.08.2009 04.07.2011 23.10.2011 04.09.1979

Основной запрос

наставляемого

Помощь в

освоении

предметов

Раскрытие

собственного

потенциала,

выходящего

за рамки

образовательн

ой программы

Раскрытие

собственного

потенциала, в

рамках

образовательной

программы

Раскрытие

собственно

го

потенциала

, в рамках

образовате

льной

программы

Вхождение

в должность

заместителя

директора

по УВР

Дата вхождения в

программу

05.10.22 05.09.22 01.10.22 01.10.22 01.09.22

ФИО наставника Гавшина Диана

Владимировна

Шмырина

Светлана

Александровн

а

Гладкова

Валентина

Борисовна

Гавшина

Валентина

Витальевна

Гавшина

Валентина

Витальевна

Форма

наставничества

Ученик-ученик Учитель-

ученик

Учитель- ученик Учитель-

ученик

Учитель-

учитель

Место работы,

учебы наставника

МБОУ

«Кузьминская

СОШ»

МБОУ

«Кузьминская

СОШ»

МБОУ

«Кузьминская

СОШ»

МБОУ

«Кузьминс

кая СОШ»

МБОУ

«Кузьминск

ая СОШ»

Дата завершения

программы

05.02.23 28.02.23 28.05.23 01.04.23 01.09.23

Результаты

программы

Повышение

успеваемости

Высокие

результаты на

олимпиадах

разного

уровня по

математике

Повышение

успеваемости и

психоэмоционал

ьного фона

обучающегося

Повышени

е

успеваемос

ти

Высокий

уровень

включеннос

ти в работу.

Усиление

уверенности

в

собственны

х силах и

развитие

личного

педагогичес

кого

потенциала

Ссылка на

кейс/отзыв

наставляемого

Отметка о

прохождении

программы

	Индивидуальный план
	Журнал наставника (примерная форма)